contratos números MTBJ-FORTAMUNDF-22028 de fecha 2 de mayo de 2022 y MTBJ-
FORTAMUNDF-22043 de fecha 1 de junio de 2022, cláusulas segunda y tercera. 

2022-D-21177-19-1542-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,299,360.00 pesos (tres millones doscientos noventa y nueve mil trescientos 
sesenta pesos 00/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no acreditar la recepción, transporte, 
almacenamiento y distribución de los 1,600 y los 826 sacos de fertilizante adquirido, en